
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата района от 10 
марта 2009 года N 65 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям 
граждан в 2009 году"

Утративший силу
Постановление акимата Актогайского района Павлодарской области от 9 
сентября 2009 года N 159. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Актогайского района Павлодарской области 7 октября 2009 года N 12-4-64. 
Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо акимата 
Актогайского района Павлодарской области от 17 февраля 2011 года N 26/1-28/
73)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо акимата 
Актогайского района Павлодарской области от 17.02.2011 N 26/1-28/73).
      В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 31  Республики Закона
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", в целях оказания социальной помощи 
отдельным категориям граждан акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Инструкцию, утвержденную  акимата района от постановлением
10 марта 2009 года N 65 "Об оказании социальной помощи отдельным 
категориям граждан в 2009 году" (зарегистрированное в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов N 12-4-60, опубликованное в 
районной газете "Ауыл тынысы – Пульс села" N 22 от 23 мая 2009 года) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      подпункт 28) пункта 2 изложить в новой редакции - "малообеспеченным 
гражданам на возмещение лекарственных средств больным сахарным диабетом, 
доход которых не превышает черту бедности";
      пункт 2 дополнить подпунктом 30) студенты последних курсов медицинских 
в ы с ш и х  у ч е б н ы х  з а в е д е н и й .
      подпункт 25) пункта 4 изложить в новой редакции "для категорий указанных 
в подпункте 28) пункта 2 – на основании заявления с указанием лицевого счета, 
копии книги регистрации граждан, копии удостоверения личности, 
регистрационного номера налогоплательщика, справки подтверждения о 
нахождении на учете в казенном коммунальном государственном предприятии "
Актогайская центральная районная больница";
      пункт 4 дополнить подпунктом 27) для категорий указанных в подпункте 30) 
пункта 2 - справка учебного заведения, копия трехстороннего договора на 



оказание образовательных услуг, копия договора на обучение по интерну, копия 
удостоверения личности, регистрационный номер налогоплательщика, номер 
с ч е т а .
      подпункт 27) пункта 5 изложить в новой редакции - "для категорий 
указанных в подпункте 28) пункта 2 - единовременная помощь в размере 1 
м е с я ч н о г о  р а с ч е т н о г о  п о к а з а т е л я " ;
      пункт 5 дополнить подпунктом 29) для категорий указанных в подпункте 30) 
пункта 2 оплата за обучение, согласно договора";
      в подпункте 24) пункта 5 слово "единовременная" заменить на "
е ж е к в а р т а л ь н у ю " .
      2. Государственному учреждению "Отдел финансов Актогайского района" 
обеспечить своевременное финансирование в пределах бюджетных ассигнований
по программе 007 "Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решению местных представительных органов".
      3. Данное постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня их первого официального опубликования.
      4. Отменить постановление акимата района N 153 от 21 августа 2009 года "О 
внесении изменений и дополнений в постановление акимата района от 10 марта 
2009 года N 65 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям 
г р а ж д а н  в  2 0 0 9  г о д у " .
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима района Искакову Б.З.
      Аким района                                М. Кубенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


